
Contacto

Teléfono 955637678
Fax 955637999
Correo Electrónico 
servicio.contratacion@chguadalquivir.es

Dirección Postal

Plaza de España Sector II, 3ª Planta.
(41071) Sevilla España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente JA(DT)-6237
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-10-2021
a las 11:05 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Confederación Hidrográfica del Guadalquivir
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.chguadalquivir.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XQbcbQqu8hs%3D

Objeto del Contrato: Contrato de obras de tratamiento de impermeabilización de la margen izquierda
del embalse de La Bolera, términos municipales varios (Jaén).

Valor estimado del contrato 1.577.249,18 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.908.471,51 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.577.249,18 EUR.

Clasificación CPV
45220000 - Obras de ingeniería y trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
22 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Contrato de obras de tratamiento de impermeabilización de la margen izquierda del embalse de La Bolera, términos
municipales varios (Jaén).

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

http://www.chguadalquivir.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XQbcbQqu8hs%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=256dc46e-eefb-4f9b-82d0-bda8caccf68c


Lugar

CHG

Apertura oferta económica.

Apertura sobre oferta económica

Precio de la oferta más baja 1.022.846,09 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.239.931,59 EUR.

Ofertas recibidas 11
Número de ofertas recibidas de PYMEs 8

Adjudicado

Adjudicatario

UTE CONSERVACIÓN ASFALTO Y CONSTRUCCIÓN, S.A. (CONACON) – DESNIVEL AGRANALTURA, S.A.
NIF UTE
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.130.093,62 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.367.413,28 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa calidad - precio.
Fecha del Acuerdo 22/10/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: En el plazo de quince días hábiles.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/04/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/05/2021 a las 19:00
Observaciones: La presentación de ofertas y solicitudes de participación se llevará a cabo utilizando medios
electrónicos.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

CHG

Dirección Postal

Plaza de España Sector II
(41071) Sevilla España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 19/05/2021 a las 11:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

CHG

Dirección Postal

Plaza de España Sector II
(41071) Sevilla España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 26/05/2021 a las 11:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Dirección Postal

Plaza de España Sector II
(41071) Sevilla España

El día 30/06/2021 a las 11:30 horas
Cualquier circunstancia que implique variación de la
fecha y lugar de celebración establecidos se hará
público, a todos los efectos, en el perfil del
contratante de la Confederación Hidrográfica del
Guadalquivir.

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Por emplearse medios electrónicos

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Otros criterios distintos al precio.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2b0Xi3pPDgV7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2b0Xi3pPDgV7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 10/04/2021
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2021/04/10/pdfs/BOE-B-2021-17208.pdf

ID 0000007538248 |  2021-385451 | mar, 26 oct 2021 11:05:37:740 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
3602700743322052081564980696993933698 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

http://www.boe.es/boe/dias/2021/04/10/pdfs/BOE-B-2021-17208.pdf

